Qui sine peenitentia 

Perstantes in malitia, 

Destituti fiducia, 

Cum prava conscientia 

Sacram synaxin adeunt. 

Et cibum hunc percipiunt; 

Sed dicant, lucem tenebris 

Adversam, Christum impiis, 

Nunquam cum Belial unum 

Huic esse contubernium. 

Praeter hoc illis tertium 

Imputatur flagitium, 

Quod recusent obstinate 

Ponere in veritate, 

Quod sit Christi humanitas 

Ubique ut divinitas, 

In caelo quodam aeterno, 

In mari, terra, inferno, 

In pomis, herbis, gramine, 

Avena, foeno, Stramine, 

In omni, ut senex Doctor 
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Pretiosus reformator 

Scripsit, pane et cantharo 

Omni cervisiario; 

Sicut quondam malesani 

Docebant Eutychiani: 

Et hoc istis est Majestas, 

At illis est Ubiquitas: 

Sed dicant, istud commentum 

Esse immane portentum, 

Quo summi nostrae fidei 

Evertantur articuli 

De Christo vero homine, 

Non monstro, vel phantasmate, 

Nobis secundum omnia 

Germano, praeter vitia. 

Hi scilicet sunt errores, 

Quos damnant Patres praetores, 

Et eorum sectatores 

Passim rerum turbatores, 

Non habentes pro sincero, 

Qui dissentit a Luthero, 

Quasi non aliquibus 

Hallucinato partibus, 

Quum tractaret negotium 

Religionis maximum, 

Ad quod, nondum monasticas 

Eluctatus per tenebras, 

Acoessit, ut non sit mirum, 

Unum initio virum 

Non pervidisse omnia 

Ad rem tantam spectantia; 

Quasi non plures oculi 

Plus videant quam singuli; 

Quasi virum non acuat 

Yir, ut Salomon praedicat; 

Quasi dies posterior 

Non sit priore doctior. 

Agens multum peccat multum, 

Est vetus dictum, non stultum, 

Quod ipse non ignoravit, 

Nec de se dissimulavit, 

Quum subinde poscat palam 

Erratis suis veniam, 

Quod nec Propheta nec quisquam 

Apostolus facit usquam. 

Et tarnen hoc argumento 

Ceu solido fundamento 

IPSE DIXIT, isti suam 

Stare volunt sententiam, 

Jubentes pro norma veri 

Irati rixas haberi, 

Jocos quoque convivales, 

Forsan et cubiculares, 

Quod nec olim sibi vivo, 

Nec nunc arrogat mortuo. 

Cur non erit concilium 

Autoritate Principum, 

In quo tanta dissensio, 

Tarn multorum offensio, 

Tollatur collatione 

Scripturae qua ratione 

Uti solet Ecclesia 

In tali controversia ? ' 

Pars praemature damnata 

Huc invitans est parata, 

Yel ad sua defendendum 

Yel rectiora discendum. 

At factio contraria 

Quaerit praetexta varia, 

Ne res eo deducatur 

Ut synodo componatur. 

Quo sane ipsorum causa 

Fit suspecta, ceu non ausa 

Prodire, quod se tueri 

Non queat, ut vult videri. 

Enimvero est bonorum 

In Christi grege doctorum, 

Omnem ansam expetere 

Nedum datam arripere, 

Qua veritas propagetur, 

Concordia conservetur, 

Nullo fastu vel odio, 

Nullo vindictae studio 

Non rixandi libidine, 

Nec tuendi cupidine, 

Quicquid chartis illeverint, 

Aut aliquando dixerint, 

Yeritatem aversari, 

Pacem nolle amplexari. 
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Turpe vero, Theologos 

Yagos esse spermologos, 

Volare per regiones, 

Veluti ardeliones; 

Agere veteratores, 

Potentium deceptores, 

Hos ficta sanctimonia 

Emungentes pecunia, 

Per gynecaea rapere, 

Heros per heras fallere, 

Sua illis instibare, 

Animas exacerbare, 

Ut ita doctos et bonos, 

Ipsorum dissimillimos, 

Quum argumentis nequeant, 

Vi abena superent, 

Cum liberis et uxore 

Conficiendos maerore 

Extrudant in exilium, 

Propellant in exitium, 

Sic scbolas praeceptoribus, 

Ecclesias Doctoribus 

Spoliando fidebbus 

Et operä utilibus, 

Parantes doctrinae labem, 

Tetram vitae barbariem: 

Imo hanc ut accelerent, 

A scholis libros prohibent 

Pbilippi, quem et mortuum 

Cercopum premit odium, 

Ne evadant juniores 

Ipsis doctiores, 

Sed labris lactucae quadrent, 

Luxi caecos inter regnent, 

Ac dum curant extraria 

Ad se non pertinentia, 

Interea oviculae 

Ipsis domi concreditae, 

Suorum pastorum justo 

Non saturatae pabulo, 

Tarnen tondentur, et praebent 

Lac et lanam, quae non debent. 

Nec ad populum in templo 

Decet, pessimo exemplo 

Declamitare maligna, 

Et illo loco indigna. 

Ibi audias non mystas, 

Verum scurras et sophistas, 

Quasi e plaustro loquentes, 

Non Ecclesiam docentes, 

Ac si nibil sit quod dicant, 

Ni abis maledicant, 

Insultent piis manibus, 

Sanctis Christi martyribus 

In Belgio, in Gallia, 

In Scotia, in Anglia, 

Dicentes jure crematos, 

Sua culpa trucidatos, 

Haeresium servitia, 

Satanae sacrificia. 

At quaenam, quaeso, tristia 

Ipsi ferunt supplicia? 

Digitorum ustiones, 

Dum assos tractant capones; 

Acrem linguae cruciatum, 

Quem jus gignit piperatum; 

Haustu torquentur humoris 

Usque ad fluxum sudoris, 

Dum scyphos amplos vacuant, 

Ut ventres suos impleant; 

Totos dies pensibbus 

Ab jactantur in curribus, 

Pilis horrentes matrinis, 

Non, ut ille, camebnis. 

Aunon, quae ducitur ita, 

Par est martyrio vita? 

Quis hoc modo exercitos 

Neget bonos episcopos? 

Quibus est concionari; 

Swermeris conviciari; 

Ad quam tbesin evagari 

Quum bbet, et debaccliari, 

Flectitur huc materia, 

Quaecunque sit proposita. 

Ut pictor ille omnibus 

Cupressum imaginibus 

Appinxit, quod non crederet 

Perfectas, ni accederet 

Hoc parergon: sic concio 
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Non ornata convicio 

His non placet. O pictores, 

Novae doctrinae fictores, 

Inepti disputatores, 

Citra praetium victores 

Apud vulgus imperitum, 

Ubi nefas eruditum, 

Si quis adsit, reclamare 

Yobis, et coetuni turbare. 

Sed valeant nebulones, 

Religionis caupones; 

Sed valeant histriones, 

Impudentes blaterones, 

Tantum feroces in suo 

Et fortes sterquilinio, 

Nimirum loco muniti, 

Defensoribusque tuti, 

In alieno timentes 

Plus se valentium dentes, 

Qui tarn audacter garriunt, 

De re, quam non intelligunt; 

Qui hujus causae nomine 

Utentes prae velamine 

Impune sibi insitam 

Exercent petulantiam; 

Qui non zelo inscitiae, 

Sed affectu malitiae, 

Infesti doctioribus 

Sunt, et se melioribus, 

Doegi factum probantes, 

Abdiae non imitantes, 

Quorum hic benignus pavit 

Ille crudelis necavit. 

Porro nos Deum supplices 

Rogemus, ut cum principes 

Et qui sunt cum potestate, 

Regant nostra tempestate 

Praeter suas politias 

Imperio Ecclesias, 

Donet eis scientiam, 

Largiatur prudentiam, 

Aspiret sacro flamine 

Ut sio utroque munere 

Per homines idoneos, 

Doctos, cordatos, et pios, 

Non asinos imperitos, 

Non profanos parasitos, 

Nec per Monaclios fucatos, 

Quos fovent non cucullatos, 

Fungantur, quo paroemia 

De pietate aulica, 

Jam multis trita seculis, 

Coarguatur futilis; 

Deprehendaturque vanus 

Scriptor ille Africanus, 

Quem ajunt recte monere, 

Nunquam posse nec debere 

Sacerdotium et regnum 

In unum convolvi glomum, 

Quod liujus copulatio 

Illius sit corruptio, 

Nec pectus capiat duas 

Tarn magnas unicum curas. 

Quod et noster magistratus 

Pridem sensit, quum Papatus 

Haec duo commiscuerat, 

Ensemque pedo junxerat. 

Ac ut tegant innocentes 

Sycophantis non credentes. 

Horum frenantes nimiam 

In pulpitis licentiam, 

Qui nihil non, dum ita stant, 

Pro verbo Dei venditant; 

Condemnatores reprimant, 

Utramque partem audiant, 

Alexandrum aemulantes, 

Aurem reo unam dantes, 

Nicodemo id monente, 

Et Solone sanciente. 

Sciantque mentes hominum 

Vere Deum timentium 

Rationibus moveri, 

Argumentisque doceri, 

Non poenis, jussis et minis, 

Cogi posse in divinis, 

Ut priore sententia 

Omissa, credant alia; 

Alioqui martyria 

Non extarent innumera,